27, §1º –Após a homologação referida no caput, o adjudicatário será convocado para 

assinar o contrato ou a ata de registro de preços no prazo definido no edital.” 

14. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. A despesa com o serviço de que trata o objeto foi estimada em R$ 1.132.773,36 (Hum milhão, 

cento e trinta e dois mil, setecentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos) anuais. 

14.2. O valor estimado pelo CRF/RJ é o limite máximo aceitável por esta Administração para 

contratação, sob pena de desclassificação, conforme dispõem o art. 40, inciso X, da Lei 

8.666/93. 

14.3. A despesa decorrente da contratação do objeto deste pregão correrá à conta de Prestação de

[...]

internações em Unidade de Terapia Intensiva/Centro de Terapia 
Intensiva adulto, infantil e neonatal e utilização de leitos, aos 
beneficiários regularmente inscritos no Plano de Assistência à Saúde 
do CRF-RJ. 

A referida contratação deverá abranger um universo de 
aproximadamente 109 (cento e nove) beneficiários, número estimado 
de funcionários, podendo seus dependentes legais aderir de forma 
facultativa. 

O plano de saúde na modalidade “básico” ofertado ao funcionário 
(beneficiário titular) será custeado pelo empregador, não se 
enquadrando na modalidade coparticipativa ou franquia.

[...]

radioterapia IMRT e tridimensional, internações em Unidade de Terapia Intensiva/Centro 

de Terapia Intensiva adulto, infantil e neonatal e utilização de leitos, aos beneficiários 

regularmente inscritos no Plano de Assistência à Saúde do CRF-RJ. 

1.2. A referida contratação deverá abranger um universo de aproximadamente 109 (cento e 

nove) beneficiários, número estimado de funcionários, podendo seus dependentes legais 
aderir de forma facultativa. 

1.3. O plano de saúde na modalidade “básico” ofertado ao funcionário (beneficiário titular) será 

custeado pelo empregador, não se enquadrando na modalidade coparticipativa ou